北名古屋市議会だより vol.56

議長・副議長　就任に際して

平成29年 第1回・第2回臨時会報告
　平成29年第 1 回臨時会が 4 月17日に、第 2 回臨時会が 5 月15日にそ
れぞれ招集され、以下の議案を審議し、それぞれ原案のとおり可決ま
たは同意しました。
第 1回臨時会

議案第23号 北名古屋市市税条例等の一部改正について

議案第24号 北名古屋市都市計画税条例の一部改正について

議案第25号 北名古屋市国民健康保険税条例の一部改正について

第 2回臨時会

議案第26号 北名古屋市教育委員会委員の任命について

議案第27号 北名古屋市監査委員の選任について

議長・副議長就任に際して
   P 2

平成29年
第 1 回・第 2 回臨時会報告
   P 2

議会の役員構成
   P 3
附属機関等委員・表紙紹介
   P 4

　このたびの役員改選におきまして、議員各位のご推挙により、市議会議長、副

議長の要職に就くことになりました。誠に身に余る光栄であり、その職責の重大

さに身の引き締まる思いであります。

　厳しい財政状況の中、福祉や教育環境の整備・充実、清掃工場・温水プールの

建設や沖村西部地区開発事業などこれからの北名古屋市のまちづくりにむけた課

題が山積していますが、市民の皆様からの付託を受けた議会として、皆様の声を

市政に反映させ、誇りと愛着を持って住み続ける「ふるさと北名古屋市」の未来

をつくっていかなければならないと考えております。

　二元代表制の一翼を担う市議会として、行政の監視機能の強化に努め、これま

で取り組んできた議会改革の歩みを進め、積極的な政策提言・立案に努めるとと

もに、自らも研鑽を深め、市民の皆様からより一層信頼され、ご理解をいただけ

る開かれた議会を目指してまいります。

　今後とも皆様のご指導とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

CONTENTS

議　長

永津　正和
副議長

桂川　将典

議会だより　Vol.562

一
部
事
務
組
合
議
会

常
任
委
員
会

議会の役員構成決まる

議会運営委員会

総務常任委員会

西春日井広域事務組合議会議員

福祉教育常任委員会

北名古屋衛生組合議会議員

建設常任委員会

予算決算常任委員会

北名古屋水道企業団議会議員

鉄道連続立体交差事業等検討特別委員会

議会改革推進協議会

議会だより編集委員会

▪長瀬　悟康　　　□間宮　文枝

【全議員で構成】

◎桂川　将典　　　○長瀬　悟康

　間宮　文枝　　　　神田　　薫

▪ 会長　　□ 副会長

（◎委員長　○副委員長）

議　　　長 永　津　正　和

副　議　長 桂　川　将　典

監 査 委 員
（議員選出）

平　野　弘　康

◎長瀬　悟康 ○間宮　文枝

　牧野　孝治　 　沢田　　哲

　神田　　薫　 　松田　　功

　猶木　義郎　 　渡邉麻衣子

◎牧野　孝治 ○間宮　文枝

【全議員で構成】

◎神田　　薫 ○上野　雅美

　黒川サキ子 　長瀬　悟康

　平野　弘康 　齊藤　裕美

◎猶木　義郎 ○渡邊　幸子
　大野　　厚 　松田　　功
　永津　正和 　渡邉麻衣子
　梅村　真史

◎牧野　孝治 ○間宮　文枝
　沢田　　哲 　桂川　将典
　大原　久直 　山下　隆義
　阿部　武史

◎神田　　薫 ○上野　雅美

【全議員で構成】

永津　正和 　神田　　薫

上野　雅美 　黒川サキ子

長瀬　悟康

永津　正和 猶木　義郎

渡邊　幸子 大野　　厚

松田　　功 渡邉麻衣子

梅村　真史

桂川　将典 牧野　孝治

間宮　文枝 沢田　　哲

大原　久直 山下　隆義

阿部　武史

議会だより　Vol.56 3

発
行

／
北

名
古

屋
市

議
会

編

集
／

北
名

古
屋

市
議

会
だ

よ
り

編
集

委
員

会
住

所
／

〒
481-8501 愛

知
県

北
名

古
屋

市
熊

之
庄

御
榊

60
電

話
／

TEL0568-22-1111
FA

X
／

0568-23-3140
北

名
古

屋
市

議
会

だ
よ

り
 vol.56（2017.6）

附 属 機 関 等 委 員
名　　　称 氏　　　名

北 名 古 屋 市 国 際 交 流 協 会 永　津　正　和・神　田　　　薫

北名古屋市国民健康保険運営協議会 猶　木　義　郎・大　野　　　厚
松　田　　　功

北 名 古 屋 市 民 生 委 員 推 薦 会 猶　木　義　郎

北名古屋市社会福祉協議会理事会 猶　木　義　郎

北名古屋市社会福祉協議会評議員会 渡　邉　麻衣子

北 名 古 屋 市 通 学 区 域 審 議 会 永　津　正　和・猶　木　義　郎
渡　邊　幸　子

北名古屋市給食センター運営委員会 猶　木　義　郎

北 名 古 屋 市 青 少 年 育 成 会 議 永　津　正　和

公 益 社 団 法 人 北 名 古 屋 市
シ ル バ ー 人 材 セ ン タ ー 理 事 会 桂　川　将　典

北 名 古 屋 市 防 災 会 議 永　津　正　和

北 名 古 屋 市 国 民 保 護 協 議 会 永　津　正　和

北 名 古 屋 市 地 域 公 共 交 通 会 議 牧　野　孝　治

北 名 古 屋 市 環 境 美 化 推 進 委 員 会 永　津　正　和

水 場 川 排 水 機 場 管 理 協 議 会 永　津　正　和

中 江 川 改 修 促 進 協 議 会 永　津　正　和・牧　野　孝　治

北 名 古 屋 市 都 市 計 画 審 議 会

永　津　正　和・牧　野　孝　治
間　宮　文　枝・沢　田　　　哲
桂　川　将　典・大　原　久　直
山　下　隆　義

表紙紹介
島田　夏帆さん

（名古屋芸術大学 4 年）
この作品は、「回想法センターに咲く紫
陽花」というテーマで名古屋芸術大学の
学生さんに描いていただきました。

作者本人イラスト

議会だより　Vol.564